ANEXO  Q
MODELO DE REQUERIMENTO DE 2ª VIA OU SUBSTITUIÇÃO DE DIPLOMA

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
INSTITUTO MILITAR DE ENGENHARIA

(Real Academia de Artilharia, Fortificação e Desenho, 1792)

REQUERIMENTO ESCOLAR

SOLICITAÇÃO DE 2ª VIA/SUBSTITUIÇÃO DO DIPLOMA

Senhor(a) Pró-Reitor(a),

Eu (inserir nome completo), RG : (inserir nr do RG e órgão expedidor),  concluinte do
curso de (graduação/ mestrado/ doutorado ) em (escrever o nome do curso), desse  Instituto,
venho requerer a V.S.ª  a emissão da 2ª via do diploma de( graduação / pós-graduação).

Ainda, informo que autorizo o contato por meio do correio eletrônico (inserir e-mail)
ou pelo telefone (inserir telefone de contato), para quaisquer solicitações referentes a este
requerimento.

MOTIVO:
( ) Extravio/Perda  - Boletim de Ocorrência :________________________

(  ) Alteração de dados civis – Dado alterado : ________________________

( ) Inutilização

ANEXOS :

(   ) Cópia de certidão de Nascimento (  ) Diploma Original

(  )  Cópia da identidade oficial (  ) Boletim de Ocorrência

(  )  Guia de Recolhimento paga (  ) Documento que comprova alteração do dado civil

OBSERVAÇÃO:
Nestes termos, peço deferimento.

 _________________, _____ de ___________________ de _________.

________________________________

Assinatura

(Cont do Adt Nr 47 ao BI Nr 072 – IME, de 16 ABR 19) Fl Nr 30